Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

177Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCLXXVIII

-."~ººs~ e} ,,_; ~

Q { J ô

Cl:: - ~ - -=============================================== ·i i!:t:- rf

l!ST
nBl'Bl'l'.UU MUNICIPAL DE D'AUBDlA

OAIIINB'IE DOPU!PED'O ,..._ v ____ . -

--·- "" c.JU'.Ã--411

PORTARIA N". 030/2019, DE 1 DE AGOSTO DE 2019-

0 Prafeito Municipal de ltaueira. Qulrlno de Alencar Avelino, no uso
das atribuiç6es que lhe são conferidas pelo Art. 122, inciso VI , da Lei
OrgAnica MünicipEII de 04 de abril de 1990, em conformidade com o Art. 37 da
Constituição Federal.

RESQL\IE:

Artigo 1º - Nomear a suplente de conselheiro Melar MARIA APARECIDA DA
SILVA CARVALHO em substituição ao conselheiro JARBAS RODRIGUES
OE SOUSA que ae encontrará de férias no periodo de 1 a 30 de
agosto/2019:

Artigo 7!' - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

RegislnMse,
Publique-se,
euinpr:a-se.

Gabinete do Pnlf8ito de ltaueira, ao prlmelso dia do m68 <!e apto de 2019.

~A-

lR&.FEffl!RA MU ICIPAL D,E ITAIJEIRA
liAB.INIITl: 00 l'IIEF:EITO

"'· C..611o ...... ~ -0..ut - ..... 1ra-1'1
fooc: ('4))ffl-L•1'1-· I IÚll c.~.tJ __ o,vooo•-~

EDITAL DE CONVOCAÇÃO o() 10/2019

-O Prefeito Municipal de ltaueira, no uso de suas atribuições legais e

considerando a eleição de 04 de outubr,o de 2015, para o Conselho Tulelar da Criança. e
do Adolescente, vem a públioo convocar para que se apresente no prazo de 03 ( três)
<li.as úteis a co~lheira tutelar suplente MARIA APARECIDA DA SILVA
CARVALHO, em substituição ao conselheiro JARBAS RODRIGUES DE SOUSA, que:
se encontrará de ferias no período de 1. a 30 de agosto/2019.

A partir da publicação do presente, a convocada deverá aprcsenw-sc na sede do
Conselho Tutelar para tomar posse, munida das cópias dos originai dos seus

documentos pessoais.

O não comparecimento da candidata convocada será considerado caso de
desistência pela mesma de assumír o po.sto de con.selheira tutelar.

Ilaueim Pl, 29 de julho de 2019.

• IESTADO DO PIAUÍ
I\IIUNIOÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/ 0001-03

TERCEJRO TERMO ADITIVO AO FOM~ IME TO
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NO ATO-PI, QUE
ENTBE Sl CELEBRAM POR l'v!EJO DA ADESÃO
001/2017, PREGÃO PRESENCIAL N" 020/2016,
CONTRATO N" 0112017, O MUNICIPIO DE SÃO
RAIMUNDO NONA TO-Pl E A EMPRESA E A
EMPRESA ANNA KAROU NY A MESQUITA
EIRELLJ-ME

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO ONATO, pessoajuridica
de direito público interno, CNPJ sob o Nº 06.772.859/0001-03, estabelecida a Rod.
Presidente .luscelino Kubitschek de Oliveira, s/n, na Br. 020, CEP o• 64770-000, neste
ato representada por CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita Municipal, CPF nª
342 .. 329.073-00, residenie e domiciliada na Rua Benedito Lopes, , Baim> Cipó, São
Raimundo Nonato-PJ.
CONTRATADO: EMPRESA ANNA KAROLINY A. MESQUITA EIRELLU1IB,
pessoajurldica de direito p rivado, inscrita no CNPJ, sob o n• 19.025.622/0001•00, com
sede na cidade de Teresina-PI, a Avenida Odilon Araujo, 1903 sala B Cristo Rei.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Tenno Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência da adesão .n•

001/2017, Pregiio Presencia.! n• 020/2016, Pregão, contrato nº 01/2017.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundame1ua-se a prorrogação do prazo no anigo 57, inciso li da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este segundo Termo Aditivo ao contrato nº 001/2017, será prorrogado até 31 de
dezembro de 2019 a pa11.ir de sua assinatura.

CLAUSULA QUARTA - DA RUBRlCA ORÇAMENTÁRlA:
Os recursos correram por conta da unidade orçamentária exerclcio 2019: 02.00,
elemento de despesa: 33.90.30 44.90.52 Fonte de recurso: FPM, lCMS E OUTROS
RECURSOS PRÓPRIOS.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINArS
Fícam observddas e màn1idas, as demais Cláusulas e Condições da ADESÃO 001/2017,
Pregão Preseucíal Nº 020/2016, contrato nº 001/2017, de-sde que não contrariem o
convencionado no presente Tcnno Aditivo.
E, por ~-tarem justos e acordados, as partes fi.m111m o presente tenno aditivo em 03
(três) vias de igual teor e-forma.

São Raimundo Nonato-PJ, 26 de junho 2019.

CARMELITA DE CASTRO SILVA
Prefeita Municipal

EMPRESA ANNA KAROLINY A. MESQUITA ETRELLI-ME

CNPJ: 19.025.622/000HI0

TESTEMUNHAS

!" ________________ _

CPFN":

2' ________________ _

CPF N":